
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 24/2020 dne 25. listopadu 2020 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:15 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Richard Kotil, Blanka Svobodová, Daniela 
Beranová, Lucie Chvojková 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 18. listopadu 2020 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová, ing. Richard Kotil 
 

Hlasování:  PRO:       6                           PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2021 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2022 a 2023 
 

3) Rozpočtové opatření č. 7/2020 
 

4) Domovní čističky pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

5) Smlouva o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury obce Ostředek 
 

6) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2021 
 

7) Žádost SDH Třemošnice o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2021 
 

8) Kalkulace stočného na kalendářní rok 2021 
 

9) Stavba IP-12-6028267 (ČEZ Distribuce a.s.) – žádost o vyjádření ke stavbě a smlouva o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

10) Směna pozemku p.č. 54 za části pozemků p.č. 163/9 a 148, vše k.ú. Bělčice 
 

11) Navýšení příspěvku obce sdružení BENEBUS 
 

12) Pomoc rodině O.Š. 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

13) Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu v Ostředku 
 

14) Prováděcí dokumentace – Spolkový dům v Třemošnici 
 

15) Směna pozemků p.č. 739/30 a 746 za část pozemku p.č 764/1, vše k.ú. Třemošnice 
 

16) Žádost Spolku Cesta pro venkov o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na r.2021 
 

17) Směna částí pozemků p.č. 874/1 a 856/2 za část pozemku p.č. 633/37, vše k.ú. Ostředek 
 

Hlasování:  PRO:          6                        PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočet obce na rok 2021 
 

Návrh rozpočtu vypracovala na základě rozpravy ze zasedání zastupitelstva č. 23/2020 paní 
místostarostka Svobodová. Návrh rozpočtu ještě podléhá schválení Českou spořitelnou, která 
v souladu s úvěrovou smlouvu musí dávat souhlas ke všem investicím a opravám.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2021, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:            0                         ZDRŽEL SE:    0 
    
2) Střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2022 a 2023 
 

Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2023 připravil předseda finančního výboru ing. Kotil. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2022 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 – viz 
příloha č.3  tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:      0 
 

3) Rozpočtové opatření č. 7/2020 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 7/2020 – viz. příloha č. 4 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 – 
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu.  

 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:   0 
 

4) Domovní čističky pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

Společnost ProVenkov, spol. s r.o. zpracovala na základě objednávky obce odborné posudky 
k žádosti o podporu ze SFŽP ČR na projekt domovních čističek v osadách Třemošnice a 
Bělčice. Závěrem obou studií je, že nejlepším možným řešením pro tyto osady jsou právě 
domovní ČOVky. 
 

Na základě zpracovaných posudků vychází celkové investiční náklady (při daném počtu 
čistíren) na 2 120 000 Kč. Při 80 % dotaci spoluúčast obce bude činit 424 000Kč. Nákladem 
bude mimo jiné i vypracování hydrogeologického posudku a PD. Obec současně počítá se 
spoluúčastí žadatelů, kteří se k tomu zavázali vyplněním dotazníků. 
 

Dalším krokem je zadání vypracování hydrogeologického posudku, který stanoví vhodnost či 
nevhodnost jednotlivých pozemků pro vsakování vody přečištěné v DČOV. Na jeho základě je 
pak možné zadat vypracování projektové dokumentace. 
 

Společnost ProVenkov, spol. s r.o. předložila nabídku na zhotovení hydrogeologického posudku 
ve výši 139 755 Kč včetně DPH. Termín vyhotovení ca. 2 měsíce. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti ProVenkov, 
spol. s r.o. na zhotovení hydrogeologického posudku na projekt DČOV v Třemošnici a 
Bělčicích a pověřuje pana starostu jeho zhotovení objednat. 
 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:   0   
 

5) Smlouva o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury obce Ostředek 
 

Společnost Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. požádala o prodloužení platnosti 
smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek podepsané 18. 
prosince 2009 ve znění pozdějších dodatků. Smlouva je platná do 31. prosince 2020. 
 

Veřejný zadavatel nemá povinnost postupovat podle koncesního zákona, pokud příjem 
provozovatele v souhrnu za dobu účinnosti smlouvy nepřesáhne 20 000 000Kč bez DPH. 
Veřejný zadavatel je ale povinen dodržet zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 3 

 

diskriminace. Tato zásada je dodržena, pokud veřejný zadavatel na své úřední desce vyvěsí 
záměr prodloužit smlouvu s dlouhodobým partnerem po dobu 15 dní.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodloužit smlouvu o 
zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek s Vodohospodářskou 
společností Benešov s.r.o. do 31. prosince 2025 formou dodatku k této smlouvě, s tím že 
ostatní smluvní podmínky zůstanou nezměněné. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:              0                      ZDRŽEL SE:    0 
 
6) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2021 
 

Posázaví o.p.s. požádala dne 18. října 2020 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Ostředek na rok 2021 na podporu svých aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví ve výši 
39.900Kč, tj. 100Kč/obyvatel dle stavu k 1.1.2020. Současně byl zaslán návrh veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace. Díky naší podpoře Posázaví o.p.s. může obec ale i 
místní spolky úspěšně žádat o dotace z MAS Posázaví – např. chodníky, dotace pro SDH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 39.900Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu.    

 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:   0 
 
7) Žádost SDH Třemošnice o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 
 

SDH Třemošnice na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 16.listopadu 2020 
žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2021 formou neinvestiční 
účelové dotace ve výši 40.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
 
8) Kalkulace stočného na kalendářní rok 2021 

 

Provozovatel kanalizace – společnost VHS Benešov předložila dne 4. listopadu 2020 obci ke 
schválení kalkulaci stočného na rok 2021. Navržena je cena 45,14 Kč/ m3 včetně DPH. 
Navýšení o 1,09 Kč oproti ceně (44,05 Kč), platné od 1.května 2020, je odůvodněno vyšší 
cenou elektrické energie (do 30. dubna 2020 před snížením z důvodu snížení DPH byla cena 
46,05 Kč). Platnost je od 1. ledna 2021.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 45,14 
Kč/m3 včetně DPH s platností od 1. ledna 2021. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:            0                      ZDRŽEL SE:   0 
  
9) Stavba IP-12-6028267 (ČEZ Distribuce a.s.) – žádost o vyjádření ke stavbě a smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
 

Společnost ČEZ Distibuce a.s. požádala v zastoupení firmou Michal Fulín o vyjádření ke stavbě 
IP-12-6028267 (elektrická přípojka pro pozemek p.č. 532/12). Na základě žádosti pana starosti 
bylo řešení přepracováno tak, aby napříč komunikaci byl položen kabel postačující pro přípojky 
další parcel na této straně cesty a nemusela se v budoucnu cesta kvůli každé nové přípojce 
znovu překopávat. Současně byl obci zaslán návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IV-12-6025179/1. Celková délka trasy vedení 
kabelu po obecním pozemku p.č. 563/5 je 31 bm. Navržen je poplatek za zřízení věcného 
břemene ve výši 3.100Kč. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6028267 s ČEZ 
Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu tuto smlouvu uzavřít. 

 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:            0                      ZDRŽEL SE:   0 
 

10) Směna pozemku p.č. 54 za části pozemků p.č. 163/9 a 148, vše k.ú. Bělčice 
 

Obecní komunikace z Bělčic do Všechvat vede před osadou Všechvaty po soukromých 
pozemcích. Pan starosta oslovil pana M.Š. majitele pozemků p.č. 163/9 a 148 v k.ú. Bělčice. Na 
základě jednání navrhl pan M.Š. směnu dotčené části jeho pozemků za pozemek obce p.č. 54, 
který má výměru 841 m2 a nachází se při dotčené cestě. Z pozemků pana M.Š. by se oddělila 
část v souhrnné výměře 841 m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemku p.č. 54 za 
části pozemků p.č. 163/9 a 148, vše k.ú. Bělčice. 

 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:   0 
 
11) Navýšení příspěvku obce sdružení BENEBUS 

 

Na základě výsledků hospodaření navrhuje DSO BENEBUS pro rok 2021 navýšení příspěvku 
na obyvatele z 191Kč na 245Kč. Pro Ostředek to znamená navýšení o ca. 21.000Kč. Díky tomu 
se vytvoří rezerva na nečekané události. V případě pozitivních výsledků hospodaření je možné 
na rok 2022 příspěvek opět snížit. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje navýšení ročního příspěvku pro 
DSO BENEBUS na 245 Kč/obyvatel pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO:            6                       PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:  0 
 
12) Pomoc rodině O.Š. 
 

Obec vyhlásila, v koordinaci s ostředeckými hasiči, veřejnou sbírku na pomoc rodině O.Š., která 
přišla při požáru mobilního domu v noci z 6. na 7. listopadu o všechno, co měli. Osvědčení o 
konání sbírky vydal Krajský úřad Středočeského kraje v úterý 10.listopadu. Sbírka byla 
zahájena ve středu 11.listopadu a potrvá do 11.prosince. Záměrem sbírky je vybrat peníze 
zejména na nové bydlení. 
 

Pan starosta požádal o pomoc se šířením informace o vyhlášení sbírky kolegy starostky a 
starosty všech okolních obcí a obcí DSO CHOPOS. Rovněž pak obcí a měst, kde má rodina 
nějaké vazby, resp. její členové trvalá bydliště. S žádostí o pomoc byl osloven i pan senátor 
Hraba a Benešovský deník, který informaci o sbírce otiskl. Hasiči se obrátili se žádostí o 
rozšíření informace na OSH Benešov, které tak učinilo přes facebook. 
 

Dále byla požádána o pomoc i charita, díky čemuž se podařilo pro rodinu získat chybějící vybavení 
jako např. stůl, židle, vysavač. Přes Charitu Mnichovice se podařilo sehnat i nový notebook. Charita 
Mnichovice dále přislíbila doplnění sbírky o 20-30 tis. Kč, pokud by chyběly peníze. 
 

Do pomoci rodině byl zapojen, na základě oslovení panem starostou, rovněž sociální koordinátor 
DSO CHOPOS, který pomohl rodině se žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc od Úřadu práce. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje příspěvek ve výši 15.000,- Kč               
do veřejné sbírky „Pomoc rodině O.Šimáčka ml., která přišla požárem v noci z 6.                       
na 7.11.2020, o vše, co měli, zejména se zajištěním bydlení.“  

 

Hlasování:   PRO:           6                        PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 5 

 

13) Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu v Ostředku 
 

Firma Elmoz Czech s.r.o. dokončila práce na nové řadě veřejného osvětlení ke hřbitovu 
v Ostředku. Oproti původnímu záměru došlo na základě PD o přidání jedné lampy, přímo 
naproti odbočce ke hřbitovu. Celkem má tedy řada 9 lamp, což je i závazný ukazatel z dotační 
smlouvy s krajem. Více práce spojené s přidáním lampy činí 38 013 Kč bez DPH. Závěrečná 
kontrolní prohlídka je naplánována MěÚ Sázava na čtvrtek 3.prosince. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vícepráce ve výši 38 013 Kč bez 
DPH na realizaci projektu „Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu v Ostředku“ a 
pověřuje pana starostu uzavřít se zhotovitelem – firmou Elmoz Czech příslušný dodatek 
smlouvy o dílo.  

 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:  0 
 
14) Prováděcí dokumentace – Spolkový dům v Třemošnici 
 

Pro vyhlášení výběrového řízení a samotnou realizaci stavby je nezbytná prováděcí 
dokumentace a soupis prací. Pan starosta požádal o nabídku firmu IPROS s.r.o., která 
vyhotovila PD pro stavební povolení. Nabídková cena činí 145.000Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti IPROS s.r.o. 
na zhotovení dokumentace pro provádění stavby „Rekonstrukce bývalé školy 
v Třemošnici“ zahrnující i soupis prací a pověřuje pana starostu její zhotovení objednat.  

 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:  0 
 
15) Směna pozemků p.č. 739/30 a 746 za část pozemku p.č 764/1, vše k.ú. Třemošnice 
 

Paní D.V. požádala obec o směnu svých pozemků p.č. 739/30 a 746 v k.ú. Třemošnice za 
výměrou shodnou část obecního pozemku p.č. 764/1 rovněž v k.ú. Třemošnice. Na jejích 
pozemcích je „vyježděná“ cesta za dálnicí na „Fídrnos“.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemků p.č.  
739/30 a 746 v k.ú. Třemošnice za výměrou shodnou část obecního pozemku p.č. 764/1 
rovněž v k.ú. Třemošnice.  

 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:  0 
 
 

16) Žádost Spolku Cesta pro venkov o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na r.2021 
 

Spolek Cesta pro venkov na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 23. listopadu 
2020 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2021 formou 
neinvestiční účelové dotace ve výši 28.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 28.000Kč pro Spolek Cesta pro venkov z rozpočtu obce Ostředek na rok 
2021 a pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:           5                        PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:       1 

 
 

17) Směna částí pozemků p.č. 874/1 a 856/2 za část pozemku p.č. 633/37, vše k.ú. Ostředek 
 

Záměr směny byl schválen Zastupitelstvem obce usnesením č. 3/19/2020 dne 3. června 2020 a 
byl vyvěšen na úředních deskách od 9. do 30. června 2020. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu částí pozemků p.č. 874/1 
a 856/2 za část pozemku p.č. 633/37, vše k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:   0 

 
 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 6 

 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Na účet u ČNB obdržela obec krajskou dotaci ve výši 190.148Kč na projekt nové řady VO 
ke hřbitovu 

 

2) Obec uzavřela kupní smlouva s panem O.D. na prodej částí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. 
Třemošnice.  

 

3) Obec obdržela od společnosti EKO-KOM za třídění odpadů ve 3.čtvrtletí částku 26.461Kč 

 

4) EUDI REAL s.r.o. poslala obci, po nabytí právní moci stavebního povolení na zbylé tři 
haly, druhou část daru – tj. 900.000 Kč 

 

5) Za prořez suchých větví v akátové aleji od Holubárny ke hřbitovu zaplatila obec firmě 
Cvrček z Benešova 7.514 Kč 

 

6) Firma Petr Styblík vyrobila a namontovala dva kryty kanálů do Třemošnice (10.648Kč) 

 

7) Byly provedeny revize dětských hřišť v Ostředku a Třemošnici – bez zásadních závad. 

 

8) MěÚ Benešov vydal dne 30.10. stavební povolení na projekt Obnova mostu v Ostředku u 
mlýna. Čeká se na nabytí právní moci. 

 

9) V souvislosti s plánem na rozšíření kanalizace a pořízení domovních ČOV byla podána na 
krajský úřad žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizace. 

 

10) Stavební povolení pro projekt prodloužení kanalizace v Ostředku (Za vsí a Pod 
hřbitovem) nabylo právní moci. 

 

11) V pátek 13.listopadu bylo vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele chodníků v Ostředku. 

 

12) Kontejnery na velkoobjemový odpad budou v obci přistaveny 23.dubna a 24. září 2021 

 

13) Společnost EUDI REAL plánuje zahájit stavbu logistického areálu včetně infrastruktury 
(plynovod) předáním staveniště zhotovitele ještě v roce 2020. 

 

14) Spolek Střemcha 2018, z.s. získal dotaci na projekt Třemošnické pěšina od Nadace Via. 
Bude realizován dle obci předloženého harmonogramu. 

 

15) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Teplýšovice (27.10.), Soběhrdy (24.11.) 

 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 
 

3) Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2023   
 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2020 
 
 
 

Konec zasedání: 20:00 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 24/2020 z 25. listopadu 2020 

 

1/24/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2021, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
2/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2022 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 – viz příloha č.3  
tohoto zápisu. 

 
3/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 – viz. příloha 
č. 4 tohoto zápisu. 
 
4/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti ProVenkov, spol. s r.o. 
na zhotovení hydrogeologického posudku na projekt DČOV v Třemošnici a Bělčicích a pověřuje 
pana starostu jeho zhotovení objednat. 
 
5/24/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodloužit smlouvu o zajištění 
provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek s Vodohospodářskou společností 
Benešov s.r.o. do 31. prosince 2025 formou dodatku k této smlouvě, s tím že ostatní smluvní 
podmínky zůstanou nezměněné. 
 
6/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 39.900Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 
7/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
8/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 45,14 Kč/m3 včetně 
DPH s platností od 1. ledna 2021. 
 
9/24/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6028267 s ČEZ Distribuce a.s. a 
pověřuje pana starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 
10/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemku p.č. 54 za části 
pozemků p.č. 163/9 a 148, vše k.ú. Bělčice. 

 
11/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje navýšení ročního příspěvku pro DSO 
BENEBUS na 245 Kč/obyvatel pro rok 2021. 
 
12/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje příspěvek ve výši 15.000,- Kč do veřejné 
sbírky „Pomoc rodině O.Šimáčka ml., která přišla požárem v noci z 6. na 7.11.2020, o vše, co 
měli, zejména se zajištěním bydlení.“   
 
13/24/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vícepráce ve výši 38 013 Kč bez DPH na 
realizaci projektu „Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu v Ostředku“ a pověřuje pana 
starostu uzavřít se zhotovitelem – firmou Elmoz Czech příslušný dodatek smlouvy o dílo.  
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 9 

 

14/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti IPROS s.r.o. na 
zhotovení dokumentace pro provádění stavby „Rekonstrukce bývalé školy v Třemošnici“ 
zahrnující i soupis prací a pověřuje pana starostu její zhotovení objednat. 
 
15/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemků p.č.  739/30 a 746 
v k.ú. Třemošnice za výměrou shodnou část obecního pozemku p.č. 764/1 rovněž v k.ú. 
Třemošnice. 
 
16/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 28.000Kč pro Spolek Cesta pro venkov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2021 a pověřuje 
pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
17/24/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu částí pozemků p.č. 874/1 a 856/2 
za část pozemku p.č. 633/37, vše k.ú. Ostředek. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Informace ad 1-15 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
 
V Ostředku, 25. listopadu 2020 
 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 

 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
  
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 11 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 12 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 13 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 14 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 15 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 24/2020 - 25.11.2020                                                                                          Strana 16 

 

 
 

  


